
 

          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 31/2016 
 

  

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 

24/08/2016, tendo em vista o constante no processo nº 23078.013911/2016-

74, e de acordo com o aprovado pelo Plenário 

 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

NEGAR provimento ao recurso interposto pelo Departamento de Arte 

Dramática, do Instituto de Artes da UFRGS, contra a não homologação do 
resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, para Provimento de Cargo 
na Classe de Professor Assistente A da Carreira de Magistério Superior, na Área 

de Artes Cênicas/Teatro, Subárea: Direção Teatral. 
 

 
 
 

 
Porto Alegre, 24 de agosto de 2016. 
 

 
 

 
(o original encontra-se assinado) 

CARLOS ALEXANDRE NETTO, 

Reitor. 

 


